
 

 

 

UCHWAŁA NR VII/26/2015 

 RADY MIEJSKIEJ w GOLINIE 

z dnia 30 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w związku z art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163) Rada Miejska w Golinie uchwala,          

co następuje: 

 

 

§1. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane: 

1) zakup trumny, 

2) zakup niezbędnego ubrania, 

3) przechowanie zwłok, 

4) przygotowanie zwłok do pochówku, 

5) transport zwłok, 

6) obsługę przy pochówku, 

7) inne czynności wynikające z okoliczności, zgodne z miejscowymi zwyczajami. 

2. Pogrzeb powinien być zorganizowany zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 

 §2. 1. Gmina zleca organizację pogrzebu wyspecjalizowanym podmiotom, po 

wcześniejszym określeniu przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej           

w Golinie, zakresu niezbędnych czynności oraz górnych granic kosztów z tym związanych. 

2. Zapisy ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku zwrotu kosztów pogrzebu osobie lub 

rodzinie. 

§3. Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Golinie dokonuje zapłaty za 

organizację pogrzebu na podstawie przedłożonych rachunków. 

§4. Traci moc Uchwała Nr XXVII/147/2004 Rady Miejskiej w Golinie z dnia                

29 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu. 

 

§5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny i Kierownikowi  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Golinie. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

         Urszula Furmaniak 

 


